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II.

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of lKosovo

Komuna e Prishtin6s

NE baz€ te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi1.2.2, shkrorrja d t6 Ligjit nr.03/L - 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtare e RepublikEs sE Kos;oves",m.28/l1,qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe 25, paragrafetl,2, dhe 6 te Ligjit nr.06/L-092, per dhenien
ne shfrytezim dhe k€mbimin e prones se paluajtshme te komun€s ("Gazeta zyrtare e
Republikds sd Kosov€is", nr. 70/03, prill 2019), dhe td nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit
34.1, shkronja d., t€ Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s,0.t. nr. 770-Zgl, te dt. 25.02.2070,
Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur m€25.07.2-022, merr k€te

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per k€mbimin e prones s€ paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si te shabarL (ldriz) Hoxhes.

Prona e paluajtshme komunale q€ do t€ jepet ne kembim,, ka keto karakteristika:

l. Pjesa e parceles kadastrale nr.1836-0, me sip. 461 m2, Certifikata e prondsis€, nr. p-
71974059-07836-0, Zona kadastrale Prishtine, ne pronesi: P.SH. -.rrget, me destinim
nd6rtim sipas Planit rregullues "prishtina e Re - Zonaeend6r,,.

2. Kurse prona e paluajtshme q€ merret nga ky kembim, eshte pjesa e parcel€s
kadastrale nr. 1064-2, Zona kadastrale Matiqan, Certifikata e pronesis€, nr. p-
77914050-1'064-2, ne pronesi te: Shaban (Idriz) Hoxh6s, me destinim interes i
pergjithshem publik-shfrytdzim publik dhe infrastruktffe rrugore.

K€mbimi i pronds se paluajtshme esht€ b€re per shkak te realizimit t€ Planit rregullures
"Prishtina e Re - Zona Qender", Planit Rregullues "Kalabria", tei miratuar me Vendimin e
Kuvendit te Komunes se Prishtin€s, 01. nr. 35-7146, dt.27.05.2011, si dhe ne kuader te planit
zhvillimor Urban, te miratuar me Vendimin e Kuvendit t6 Komun€s s6 prishtines,01. nr.
035-781"427, dt. 24.09.2013.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vler€s se tregut te
pronds se paluajtshme tE Komunds dhe vler€simi i pronds private, ku do te percaktohen
sip€rfaqet e sakta te kdmbimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pron€s s€ paluajtshme do t6 p€rcaktohen me kontrat6,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes te Kryetarit tE Komunds dhe pronarit te parcel€s
kadastrale qe do te k€mbehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do t€ kEmbehen, te p€rshkruara n€ piken II te kedj
vendimi, duhet te evidentohen n€ librat kadastral€ t€ Komun€s.

III.

IV.

V.

ina PriStina -Municipality of Prishtina

VI.



VU. Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Kornun€s, Drejtoria e prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se prishtin€s.

VI[. Pjese perbdrese te ketii vendimi jane:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e nj€sise kadastrale.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyr€n <:

Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe
Komun6s.

Ix. protokollit te Ministrise se

zyrtare ne ueb-faqen e

KUVENDI I KR.YEQYTETIT
01-463/ 03 -r77' 49,14t 22, rne 26 "07 .202"2

KRYESUESI I KUVENDIT
Fehmi



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendim per Caktimin e Kushteve Ndertimore 05 Nr.350/02-
77499/21. dt.11.71.202'l.ka dhene pelqimin per kembimin e pjeses sd parcelds kadastrale
nr.1836-0 Zona Kadastrale Prishtin€ , Certifikata e prorresis€ nr. P-77914059-01836-0 ne
pron€si te : P.SH.Rrug€t, me destinim nddrtim me pjesiin e parcelds kadastrale nr.1064-2
Zona kadastrale Prishtine, Certifikata e prondsisE, nr. I>-77974050-01064-2ne pronesi te:
Shaban (Idriz) Hoxha me destinim interes i pergjithshern publik sipas Planit ilregullues
Prishtina e Re-Zona Qender.

Propozimi per inicimin e k€mbimit te parcel€s se tok6s me pronar€t e cekur ne pik€n II,
eshte ber€ per shkak t€ realizimit t€ Planit Rregullues Pnishtina e Re- Zonaeencl€r, planit
Rregullues "Kalabria", te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s sd prishtines 01
nr.35-1146 dt27.05.2011 si dhe ne kuader te Planit Zhvillirnor Urban , t6 miratuar me
Vendimin e Kuvendit td Komunds sd Prishtin€s 01 nr.035-181427 dt.24.09.2013, parcela me
nr'1836-0 Zona Kadastrale Prishtind shtrihet nd zon€ te planifikuar p6r ndertim, dhe
infrastrukfur€ rrugore ndErsa parcela me nr.1064-2ZonaKaclastrale Matigan me destinim
interes i porgjithshdm publik sipas Planit Rregullues Prisihtina e Re- Zona eend€r.

Procedura e kembimit te prones komunale me prone pr,lvate eshte duke u zhvilluar ne
baze t€ nenit 25 te ligjit nr.06/L-092per Dh€nien ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones
se paluajtshme t€ komunds ("Gazeta zyrtare e RepublikEs se Kosoves", nr. 10/03, prill
207e).

Andaj duke ubazuar nd dispozitat ligjore te cilat jane t€ pershkruar ne pjesdn hyr€se t6
k€tij propozimi dhe n€ shkresat e lendos, propozojme qe t€ behet kembimi i prones
komunale me prond private sig eshtd p€rshkruar n€ pik6n II te dispozitivit te ketii
propozimi.


